Protokot Nr 20/2020

z posiedzenia wspolnego Komisji Rady Gminy Kotaczkowo w dniu 14.12.2020 r. o godz.

15.00 w trybie zdalnym.

Posiedzenie otworzyla Przewodniczaca Rady Gminy Kotaczkowo Danuta Grabowska.
Powitala zaproszonych gosci oraz pracownikow UG - lista obecnosci w zalaczeniu.

Przewodniczaca przedstawila porzadek posiedzenia, do  ktérego radca prawny Rafat
Mastowski wniost o zmiang porzadku obrad, przeniesienie punktu 15 Rozpatrzenie skargi na
dyrektora Szkoty Podstawowej w Sokolnikach w miejsce punktu 4.

Porzadek obrad po zmianach:

1.

Nk

9.

10.
11.
12.

13.
14.

15.

16.
17.

Otwarcie

Przedstawienie porzadku obrad.

Przyjecie protokotu nr 18 1 19.

Rozpatrzenie skargi na dyrektora Szkoty Podstawowej w Sokolnikach.

Informacja przewodniczacego o zlozonych os$wiadczeniach majatkowych przez
radnych.

Okreslenie zasad wynajmowania lokali wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu
Gminy Kotaczkowo.

Przyjecie Gminnego Programu Profilaktyki 1 Rozwiazywania Problemow
Alkoholowych oraz Przeciwdziatania Narkomanii w Gminie Kotaczkowo na 2021 rok.
Zmiana uchwaty Nr XVI11/124/2020 Rady Gminy Kotaczkowo z dnia 30 marca 2020 r.
w sprawie wyboru metody ustalenia optaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
oraz ustalenia wysokos$ci stawki tej optaty od wilascicieli nieruchomosci, na ktoérych
zamieszkuja mieszkancy.

Przedstawienie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2021 r.

Rozpatrzenie projektu uchwaty budzetowej na 2021 rok.

Rozpatrzenie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2027.
Uchylenie uchwaty Nr XVI/118/2020 z dnia 24 lutego 2020 r. w sprawie zaciggnigcia
kredytu dlugoterminowego w 2020 roku.

Wprowadzenie zmian w budzecie Gminy Kotaczkowo na 2020 rok.

Wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kotaczkowo na lata
2020-2026.

Ustalenie wykazu 1 planu finansowego wydatkéw budzetowych Gminy Kotaczkowo,
ktére nie wygasaja z uptywem roku budzetowego 2020.

Informacja z posiedzen komisji.

Wolne gtosy 1 wnioski

Glosowanie w sprawie przyjecia porzadku obrad.
Wyniki glosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUIJE SIE: 0, BRAK GLOSU: 0,
NIEOBECNI: 3

Ad. 3.

Do protokotow nr 18 i 19 nie zgloszono uwag i zostaty przyjete.
Wyniki glosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUIJE SIE: 0, BRAK GLOSU: 0,
NIEOBECNI: 2



Ad.4

Radny Wiestaw Urbaniak przewodniczacy Komisji Skarg, Wnioskéw i Petycji odczytatl tresé
skargi na dyrektora Szkoty Podstawowej w Sokolnikach. Skarga dotyczyla nie udzielenia
odpowiedzi na wniosek o udostgpnienie informacji publicznej w zakresie protokotéw rady
pedagogicznej. Poinformowat, ze w dniu 10.12.2020 r. odbyto si¢ posiedzenie Komisji Skarg,
Whnioskow 1 Petycji, podczas ktorego zostala rozpatrzona ww. skarga. Komisja zaopiniowata
skarge jako zasadng i podjeta stosowng uchwale, ktorg przediozyta Radzie Gminy. Uchwatla
w zalaczeniu do protokotu.

Przewodniczaca Danuta Grabowska odczytala wyjasnienie ztozone do Rady Gminy przez
Dyrektora Szkoty Podstawowej w Sokolnikach. (Wyjasnienie stanowi zatacznik do protokotu).

Radna Bogustawa Wietrzynska-Stramczewska poprosita radce prawnego o wyjasnienie
sposobu, w jaki powinien organ stanowiacy postapi¢ w takiej sytuacji.

Radca prawny Rafal Mastowski odpowiedzial, ze dyrektor szkoty jest organem zobowigzanym
do udostepnienia informacji publicznej i taka sa protokoty z posiedzen rady pedagogiczne;.
Prawo oswiatowe mowi, ze nie mozna ujawni¢ danych osobowych. Uwaza, Zze pani dyrektor
postagpita prawidlowo dokonujac anonimizacji danych osobowych przed udzieleniem
odpowiedzi na wniosek. Faktem jest, Ze nastgpito opdznienie w przekazaniu tych informacji
1 skarga wnioskujacego jest zasadna.

Radny Jerzy Siemiagtkowski powiedzial, ze kazdy nauczyciel ma prawo wgladu do protokotéw
rady pedagogicznej, jednak udostgpnienie protokotéw na wniosek wymaga usuniecia danych
wrazliwych. Uwaza, ze szkodliwo$¢ czynu jest minimalna i trzeba sprawe zakonczy¢.

Radna Bogustawa Wietrzynska-Stramczewska powiedziata, ze nalezy si¢ stosowac¢ do prawa
ustanowionego przez ustawodawce. Komisja Skarg, Wnioskéw i1 Petycji zaopiniowata skarge
jako zasadna i tak nalezy uznac.

Wyniki gltosowania ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUIJE SIE: 6, BRAK GLOSU: 0,
NIEOBECNI: 2

Ad. S

Przewodniczaca Danuta Grabowska zlozyla informacje o os$wiadczeniach majatkowych
radnych. Poinformowata, ze nieprawidlowosci wskazane przez Naczelnika Urzedu
Skarbowego majg charakter informacyjny i nie wymagajg sktadania dodatkowych wyjasnien.

Ad.6

Dariusz Leszczynski przedstawit projekt uchwalty w sprawie zasad wynajmowania lokali
wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu Gminy Kotaczkowo. Wyjasnit, Zze podjgcie
uchwaly spowodowane jest koniecznos$ciag dostosowania aktow prawa miejscowego
do wymogow znowelizowanej ustawy o ochronie praw lokatoréw, mieszkaniowym zasobie
gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, wprowadzonych w zycie od dnia 21 kwietnia 2019
roku.

Wyniki gltosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUIJE SIE: 0, BRAK GLOSU: 0,
NIEOBECNI: 2



Ad. 7.

Kamila Majorek przedstawita projekt uchwaty w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwigzywania Problemow Alkoholowych oraz Przeciwdziatania Narkomanii w Gminie
Kotaczkowo na 2021 rok. Przedstawiony program jest kontynuacja przedsigwzig¢ w obszarze
profilaktyki i zostal opracowany na podstawie przeprowadzonej diagnozy zgodnie
z obligatoryjnymi zasadami oraz potrzebami wystepujacymi na terenie Gminy Kotaczkowo.

Wyniki glosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUIJE SIE: 0, BRAK GLOSU: 0,
NIEOBECNI: 2

Ad.8

Monika Jazic przedstawita dane dotyczace wyliczenia stawki oplaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi na terenie Gminy Kotaczkowo na 2021 r. Poinformowala, ze jest to
zwigzane z przetargiem na zagospodarowanie odpadéw, do ktorego zglosita si¢ jedna firma
Urbis Gniezno. Z tego powodu, ze system musi si¢ finansowaé¢ stawka oplaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi musi wzrosng¢ do kwoty 22 zt od osoby, natomiast
w przypadku, gdy mieszkaniec nie b¢dzie segregowat odpaddéw stawka wyniesie 88 zt od osoby
czyli czterokrotno$¢ stawki podstawowe;.

Radny Jerzy Wos zapytat czy zyski ktoére wypracowuje spotka Urbis zostaja w spolce czy
trafiaja do Miasta Gniezno. Jest oburzony postepowaniem spotki, poniewaz Gmina
Kotaczkowo byla jedng z kilku gmin, ktore finansowaly powstanie ZZO Lulkowo, a obecnie
nie ma zadnego wplywu na stawki optat przedstawiane prze spotke. Zapytat czym jest
spowodowane, iz nieruchomosci niezamieszkate ptacg 5 zt za pojemnik 120 1.

Monika Jazic odpowiedziala, ze zgodnie z nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystosci
1 porzadku w gminach jest to maksymalna stawka jaka mozemy zada¢ za pojemnik o takiej
pojemnosci. Dodata, ze ZZO Lulkowo nie moze ponosi¢ start i najwigksze podwyzki dotycza
odpadow selektywnych, poniewaz odpady te sa stabej jakosci.

Radny Jerzy Siemiatkowski zapytal czy wraz ze wzrostem optaty za gospodarowanie odpadami
mozna zwigkszy¢ ulge za prowadzenie kompostownika? Zapytal jaka jest kwota ulgi w skali
roku?

Monika Jazic odpowiedziata, ze zwigkszenie ulgi wigze si¢ z wzrostem oplaty dla oséb, ktoére
nie korzystaja z kompostownika. Liczba osob, ktore korzysta z kompostownika to ok. 500,
z ulgi nie mogg skorzysta¢ mieszkancy wspolnot.

Radny Jerzy Wos Zapytat czy jest znana kwota zysku jaki wypracowuje spotka Urbis.

Monika Jazic odpowiedziata, ze zgodnie z zapisami w umowie mozemy wnioskowac
o kalkulacj¢ kosztow 1 zyskow spotki. Dopowiedziala, Zze w ubiegltym roku rzad zdecydowat,
ze RIPOKi w ktére gmina musiata wlozy¢ koszt, zostaty przeksztalcone w instalacje komunalne
1jest to oddzielny podmiot. Podwyzke optat spotka Urbis thumaczy tym, iz trudno jest ze
zbytem surowcOw, poniewaz sg stabej jakosci, a takze podwyzkami mediow 1 kosztem pracy.

Wojt Teresa Waszak powiedziata, ze dwa lata temu gmina zglosita si¢ wspolnie z innymi
gminami do UOKIK, lecz odpowiedz nie byta zadowalajagca. W tym roku w kazdej gminie
drastycznie wzrastaja stawki za odpady. Wyjsciem z tej sytuacji jest takie by produkowac¢ ich



mniej. ZZO Lulkowo ttumaczy si¢ tym, ze trafiany towar jest zanieczyszczony 1 nie mozna go
przetworzy¢. W ubiegtym roku zmienily si¢ przepisy, ktore pozwolily na przeprowadzenie
przetargu na zagospodarowanie odpadow. Oferte ztozyta jedna firma z ktdérg podpisaliSmy
umowe. Rozwigzaniem na zmniejszenie ilo$ci produkowanych odpadow bytoby pobieranie
kaucji od butelek.

Radna Bogustawa Wietrzynska-Stramczewska powiedziata, ze wprowadzenie ustawy
Smieciowej dawato wrazenie, ze zostanie ten sektor uporzadkowany. W styczniu 2020 roku
oplata za zagospodarowanie odpadow wynosita 10 zt, natomiast w styczniu 2021 roku bedzie
podwyzszona do 22 zi. Jezeli wszystkie sktadniki zycia wzrostyby tak drastycznie w gore to
jak ludzie beda zy¢. Uwaza, ze prawdopodobnie dochodzi do cichego dyktowania cen.
Stwierdzila, ze 1zej by byto gdyby ptacac takie stawki bylo czysto, a niestety jest przeciwnie.
Jezeli pewne rzeczy nie beda od gory ustalone zginiemy w tonach $mieci.

Radny Michat Stefanski zapytat czy PSZOK moze by¢ czynny codziennie.

Monika Jazic odpowiedziala, Ze byta taka praktyka, ze PSZOK byl czynny codziennie, niestety
pracownicy urzedu musieli go sprzata¢. Obecnie jest czynny w dogodnych godzinach,
pracownik przyjmuje odpady i jest utrzymany porzadek.

Wyniki glosowania ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUIJE SIE: 3, BRAK GLOSU: 0,
NIEOBECNI: 2

Ad. 9

Przewodniczacy Komisji Rewizyjnej Adam Kruszynski przedstawit plan pracy komisji na 2021
rok. Projekt uchwaly w zataczeniu.

Wyniki glosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUIJE SIE: 0, BRAK GLOSU: 0,
NIEOBECNI: 2

Ad. 10.

Skarbnik Danuta Olejniczak oméwita projekt budzetu gminy na 2021 rok wedtug zalaczonego
opracowania. Dochody budzetu zaplanowano w kwocie 29.368.576,00 zt, w tym dochody
biezace w kwocie 27.552.242,02 zt dochody majatkowe w kwocie 1.816.333,98 zt. Wydatki
zaplanowano w kwocie 35.038.576,00 zt w tym wydatki biezace w kwocie 27.141.258,00 zt,
a wydatki majatkowe w kwocie 7.897.318,00 zt. Deficyt budzetu w kwocie 5.670.000,00 zt
zostanie sfinansowany przychodami z tytulu zaciggnietych pozyczek 1 kredytow na rynku
krajowym. W budzecie zaplanowano taczng kwote przychodow w wysokosci 5.720.000,00 zt
oraz rozchodow budzetu z tyt. splaty kredytu w wysokosci 50.000,00 zt Ustalono limit
zobowigzan z tytulu zacigganych kredytow i pozyczek oraz emitowanych papierow
wartosciowych w kwocie 5.390.000,00 zt. Dochody z tytutu wydawania zezwolen na sprzedaz
napojow alkoholowych ustalono w kwocie 65.000,00 zt. Ustalono dotacje do sektora finansow
publicznych w wysokosci 887.000 zt oraz dotacje dla jednostek spoza sektora finansow
publicznych w wysokos$ci 1.309.000 zt. Tworzy si¢ rezerwy: ogolng w wysokosci 102.000,00
7t oraz celowg w wysokosci 123.458,25 zl, z tego: na realizacje¢ zadan wilasnych z zakresu
zarzadzania kryzysowego w wysokosci 82.000,00 zi, na realizacj¢ projektéw inwestycyjnych
realizowanych w ramach funduszu soteckiego wspotfinansowanych z innych zrodet
w wysokosci 15.458,25 zt. oraz na realizacje¢ projektoéw w ramach konkursu Pigknieje



Wielkopolska Wie§ w wysokosci 26.000,00 zt. Kwota do ktérej wojt moze samodzielnie
zacigga¢ zobowigzania okreslono w wysokosci 1.900.000 zt. Dochody z tytulu optlat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalono w kwocie 1.306.098,00 zt oraz wydatki
zwigzane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami w wysokosci 1.306.098,00
zt. Na planowane dochody gminy sktadaja sig:

- dochody witasne w wysokosci 9.686.173,00 zt

- dotacje celowe z budzetu panstwa w wysokosci 8.592.616,00 zt

- subwencje w wysokos$ci 9.076.510,00 zt

- gospodarka nieruchomosciami w wysokosci 217.360,02 zt

- dotacje i $rodki zewnetrzne na finansowanie wydatkéw na realizacj¢ zadan finansowych z
udziatem $rodkow, o ktérych mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp. w wysokosci 1.795.916,98 zt.
Skarbnik Danuta Olejniczak szczegélowo omowita wydatki majatkowe. Najwicksze inwestycje
zostaty zaplanowane w dziale o§wiata i wychowanie, nalezg do nich termomodernizacja Szkoty
Podstawowej w Bieganowie 1 modernizacja przedszkola oraz patacu Reymonta wraz
z otoczeniem w ramach programu rewitalizacji Gminy Kotaczkowo.

Skarbnik poinformowala, ze do projektu budzetu zostang wprowadzone zmiany w formie
autopoprawki. Zmiany beda dotyczyly otrzymanego dofinansowania z samorzadowego
programu inwestycji lokalnych w kwocie 1.095.424 zi, $rodki te zostaty rozdysponowane na
budowe drog w Szamarzewie w wysokosci 785.424 zt, kwota ta bedzie wykorzystana w tym
roku oraz na potozenie naktadki na ul. Ogrodowej i do cmentarza w kwocie 310.000 zt gdzie
termin wykonania tego zadania jest zaplanowany do lutego 2021 roku. Zadanie to nie moze by¢
ujete w wydatkach niewygasajacych i na nowo trzeba zaplanowac¢ je w budzecie. Pozostale
autoporawki beda wprowadzone po otrzymaniu opinii RIO.

Radny Jerzy Wos$ zapytal w jakiej wysokosci zostaty zaplanowane dochody z inwestycji fermy
wiatrowej.

Skarbnik Danuta Olejniczak odpowiedziala, ze dochody zostaly zaplanowane w matej kwocie
ok. 150.000 zt od wszystkich wiatrakéw, poniewaz nie wiadomo jeszcze jaka to bedzie kwota.
Podatek od nieruchomosci bedzie wyliczony na podstawie wartosci budowy, ktorej jeszcze
na dzien dzisiejszy nie znamy 1 nie wiadomo czy elektrownie zostang uruchomione od stycznia.

Radny Jerzy Wos powiedzial, Ze firma ktora budowata wiatraki bardzo mocno zniszczyta droge
powiatowa w Krzywej Gorze. Poprosit o interwencje w tej sprawie.

Radny Michat Stefanski zapytat czy do zaplanowanej w budzecie gminy inwestycji naprawa
dachu na $wietlicy 1 OSP we Wszemborzu mozna dopisa¢ wykonanie dokumentacji dachu do
OSP Kotaczkowo.

Skarbnik Danuta Olejniczak powiedziata, ze nalezatoby ujac to jako oddzielne zadanie.

Radna Ewa Zgolinska powiedziata, Ze na utwardzenie placu koto weterynarii w Borzykowie
byto zaplanowana w budzecie gminy na 2020 rok kwota 60.000 zt. Zapytata dlaczego nie jest
to zadanie ujete w budzecie na 2021 rok, uwaza, ze nalezy ten teren utwardzi¢ 1 wprowadzi¢ to
zadanie ponownie do budzetu.

Wojt Teresa Waszak odpowiedziata, ze koszt inwestycji zostal wyceniony przez rzeczoznawce
na 200.000 zt. Uznali$my, Ze nie sta¢ gminy na wykonanie tego zadania w tym roku. Teren ten



jest utwardzony, wystaje tylko jedna studzienka, ktora utrudnia manewrowanie pojazdem po
placu.

Radny Jerzy Wo$ powiedzial, ze komisja byla na wizji na tym placu i uwaza, ze trzeba
zminimalizowaé réznice poziomu przy studzience.

Ad. 11.

Skarbnik Danuta Olejniczak wyjasnita, ze projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej zostat
opracowany na lata 2021-2027. Dla roku 2021 wszystkie dane muszg by¢ zgodne z projektem
uchwaty budzetowej. W latach od 2022-2027 sa to dane szacunkowe, zatozono niewielki wzrost
dochodéw 1 wydatkéw okolo 3%. Zaplanowano S$rodki z Unii Europejskiej z tytutu
dofinansowania, zaciggniecie kredytow i pozyczek w kwocie 5. 390.000zt. Kwoty zobowigzan
moga si¢ zmieni¢ w zaleznosci od realizowanych inwestycji. Zaplanowane zostaly
przedsigwzigcia wieloletnie i biezace.

Ad.12.

Skarbnik Danuta Olejniczak wyjasnita, ze w zwigzku z kontynuacja zadania pn.” Przebudowa
1 rozbudowa oczyszczalni §ciekow w Kotaczkowie” w 2020 roku w przychodach budzetu
zaplanowany zostat kredyt dlugoterminowy na to zadanie w wysokosci 2.000.000 zt. Z powodu
wptywu dodatkowych §rodkow oraz z powodu przesunigcia terminu wykonania niektorych
zadan inwestycyjnych na 2021 rok, nie ma konieczno$ci zaciggania kredytu w roku biezacym.

Wyniki glosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUIJE SIE: 0, BRAK GLOSU: 1,
NIEOBECNI: 2

Ad. 13.

Skarbnik Danuta Olejniczak omoéwita proponowane zmiany w budzecie na 2020 rok.
Poinformowala, ze do dnia sesji zmieni si¢ plan wydatkéw zwigzany z wptynigciem dotacji
do GOPS oraz zwigzany z przesuni¢ciem niektorych inwestycji na 2021 rok. W tresci uchwaty
zostanie dopisany jeden punkt po punkcie 3 zwigzany ze zmniejszeniem wydatkow z udziatem
srodkow zewnetrznych.

Radna Ewa Zgolinska wnioskuje o przywrdcenie do budzetu na 2021 rok kwoty 60.000zt z
przeznaczeniem na wyroOwnanie destruktem placu przy weterynarii.

Radny Jerzy Wos$ zapytal czy jest mozliwos¢ przebudowania tego placu i obnizenie studzienki.

Wojt Teresa Waszak odpowiedziata, ze wycena przebudowy placu zostala wykonana.
Obnizenie studzienki mija si¢ z celem, poniewaz gdyby plac byt utwardzany kostka brukowa
to studzienka na tej wysoko$ci musi zostac.

Radny Jerzy Wo$ wnioskowal, aby znalez¢ $rodki w budzecie w 2021 roku i wykonaé
utwardzenie tego placu.

Wojt Teresa Waszak powiedziata, ze w Borzykowie w przysztym roku jest tez planowana
budowa drogi ulicy Polnej. Ztozony wniosek przez radng Stramczewska dotyczyt potozenia
naktadek asfaltowych na drogach osiedlowych. Poprosita, aby rada podejmujac decyzje o
realizacji inwestycji wzigta pod uwage opini¢ spoleczng, ktora nie byta pozytywna wzgledem
utwardzenia placu przy weterynarii.



Radny Robert Ptaszynski zaproponowal wréci¢ do tematu w przysztym roku. Uwaza,
ze utwardzenie placu jest potrzebne, gdyz stuzy¢ bedzie wszystkim mieszkancom.

Radna Matgorzata Jakubowska zaproponowata spotkanie robocze podczas rozdysponowania
nadwyzki budzetowej. Wnioskuje o takie spotkania réwniez przy opracowywaniu projektu
budzetu, poniewaz Rada otrzymuje gotowe opracowanie, z ktorego dowiaduje si¢ jakie zadania
beda realizowane w kolejnym roku. Uwaza, ze brakuje dialogu, porozumienia i partnerstwa w
Radzie. Kazdy radny jest wybrany na 5 lat i chciatby co$ zrobi¢ dla swoich wyborcow, a w tej
chwili, kazdy przecigga na swojg strong.

Radny Jerzy Wos$ i radna Bogustawa Wietrzynska-Stramczewska poparli propozycje radne;j
Jakubowskie;.

Skarbnik Danuta Olejniczak powiedziata, ze wedtug przepisow projekt budzetu przygotowuje
wojt i przedktada Radzie Gminy. Rada moze dyskutowac i zmieni¢ projekt.

Wojt Teresa Waszak powiedziata, ze kazdy mieszkaniec ma prawo ztozy¢ wnioski do projektu
budzetu. Te wnioski, ktére wptynely stanowia projekt. Przypomniata, Ze inwestycje sa
realizowane z udziatem srodkdéw zewnetrznych.

Wyniki glosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUIJE SIE: 1, BRAK GLOSU: 0,
NIEOBECNI: 2

Ad. 14.
Skarbnik Danuta Olejniczak przedstawila proponowane zmiany w Wieloletniej Prognozie
Finansowej Gminy Kotaczkowo na lata 2020-2026.

Wyniki glosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUIJE SIE: 0, BRAK GLOSU: 0,
NIEOBECNI: 2

Ad. 15.

Skarbnik Danuta Olejniczak omowita projekt uchwaty w sprawie ustalenia wykazu i planu
finansowego wydatkéw budzetowych Gminy Kotaczkowo, ktore nie wygasaja z uptywem roku
budzetowego 2020. Kwota wydatkow niewygasajacych wynosi 225.718,01 zt w tym:
pelienie nadzoru inwestorskiego (Polozenie nakladki asfaltowej na ulicy Ogrodowej
1 Cmentarnej w Kotaczkowie) , potozenie naktadki asfaltowej na ulicy Ogrodowej i Cmentarne;j
w Kotaczkowie, budowa drogi Wszemborz — CieSle Mate (opracowanie dokumentacji
projektowej, opracowanie projektu budowy ul. Rumiankowej, ul. Migtowej, ul. Stolarskiej do
ul. Stonecznej w Borzykowie, utwardzenie drog osiedlowych w Grabowie Krolewskim
(opracowanie dokumentacji projektowej), opracowanie projektu studium uwarunkowan
i kierunkow  zagospodarowania przestrzennego Gminy Kotaczkowo, opracowanie
miejscowych planéw zagospodarowania przestrzennego Gminy Kotaczkowo.

Wyniki glosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUIJE SIE: 0, BRAK GLOSU: 0,
NIEOBECNI: 2

Ad. 16.
Przewodniczaca Komisji Budzetu 1 Finansow Malgorzata Jakubowska zlozyla informacje
z posiedzenia komisji w dniu 16.11.2020 r. Tematem obrad bylo oméwienie dziatalnosci



stotowek szkolnych, omowienie wnioskéw sotectw dotyczacych przeznaczenia S$rodkéw
funduszu soteckiego na 2021 rok oraz zmian w budzecie Gminy Kotaczkowo na 2020 rok.

Radny Jerzy Siemiatkowski zapytat na jakiej podstawie komisja stwierdzila brak zasadno$ci
zatrudnienia dodatkowej osoby do pracy na stolowke szkolna

Radna Malgorzata Jakubowska odpowiedziala, ze na podstawie przedstawionych danych
z referatu o§wiaty oraz braku wniosku dyrektora o dodatkowy etat.

Radny Jerzy Siemigtkowski powiedziat, ze do pracy na godzing¢ 7 przychodza 2 osoby
do przygotowania 90 obiadow i po 4 godzinach powinny wyj$¢ z pracy. Zapytal kto ma dalej
tam pracowac? Pot etatu intendentki to jest inna praca.

Wojt Teresa Waszak odpowiedziata, ze pani dyrektor nie zlozyta wniosku o zatrudnienie
dodatkowej osoby. Obecnie w zwigzku z pandemig obiadow przygotowuje si¢ mniej i jest inny
system zarzadzania. Dzieci nie chodzg do szkoty wigc co zrobi¢ z personelem, sprzataczki tez
nie maja tylu zajeé.

Radny Jerzy Wos uwaza, ze jezeli pani dyrektor nie ztozyla wniosku, to po powrocie dzieci

do szkoty powinna taki ztozy¢, jezeli istnieje taka konieczno$¢.

Radny Michat Stefanski stwierdzit, ze komisja pracowata na danych, ktore otrzymata z referatu
o$wiaty 1 trudno pyta¢ o logistyke¢ w kuchni. Zapytat czy w ZSP w Kotaczkowie beda dwie
grupy kucharek po przeniesieniu przedszkola na czas remontu do budynku szkoty.

Wojt Teresa Waszak odpowiedziala, ze wie od pani dyrektor, iz bedzie dysponowata kucharki
do pracy w kuchni w szkole. Jezeli bedzie taka potrzeba to pracownik moze by¢ oddelegowany
do kuchni w SP w Bieganowie.

Informacje¢ z posiedzenia Komisji Rewizyjnej zlozyl przewodniczacy Adam Kruszynski.

Ad. 17.
Radna Bogustawa Wietrzynska-Stramczewska zapytata czy firma Drokan odpowiedziata
na wezwanie gminy na temat napraw chodnikoéw w Borzykowie.

Sekretarz Ilona Orakowska wyjasnita, Zze wnioski zostaly przestane, natomiast zwrotnej
odpowiedzi nie otrzymata.

Radna Bogustawa Wietrzynska-Stramczewska zapytata jak dtugo trwa gwarancja.

Sekretarz [lona Orakowska odpowiedziata, ze zazwyczaj gwarancja trwa 5 lat. Przed uptywem
tego czasu jest sporzadzany protokot ostatecznego odbioru.

Wojt Teresa Waszak powiedziata, ze jezeli nie wyciggniemy konsekwencji od wykonawcy,
to zostanie wyloniony wykonawca do naprawy chodnikéw i $rodki zostang potracone
Z gwarancji.

Radny Jerzy Wo$ zapytat czy zostata zgtoszona droga powiatowa w Krzywej Gorze do naprawy
ubytkow.

Sekretarz Ilona Orakowska odpowiedziata, ze pracownicy ze Starostwa Powiatowego byli
na wizji lokalnej 1 jeszcze nie otrzymata odpowiedzi.

Radny Michat Stefanski zapytat czy zostat ogltoszony przetarg na drugi autobus.



Wojt Teresa Waszak odpowiedziala, ze obecny czas nie jest korzystny na sprzedaz autobusu,
ze wzgledu na pandemi¢ i nieczynne szkoty. Proponuje poczekaé, az minie pandemia.

Radny Jerzy Wo$ zapytal za jaka ceng zostal sprzedany autobus. Uwaza, ze gmina bedzie duzo
ptacic¢ za te decyzje.

Wojt Teresa Waszak odpowiedziata, ze autobus zostat sprzedany za ok. 23.600zt

Radna Bogustawa Wietrzynska-Stramczewska zapytata, czy obecnie gmina ponosi koszty
z wybranymi przewoznikami, gdy dzieci nie uczeszczajg do szkot.

Wojt Teresa Waszak odpowiedziata, ze umowa jest tak skonstruowana, ze nie sg ponoszone
koszty, gdyz ptacimy za faktycznie przejechany kilometr.

Na tym posiedzenie zakonczono.
Protokot sporzadzita Przewodniczaca Komisji

Monika Nowak Danuta Grabowska



